RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 074, DE 02  DE JULHO DE 2001

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a decisão unânime do Plenário em 02 de julho de 2001;

RESOLVE:

Artigo 1(. Aprovar o Projeto intitulado Apoio à Infraestrutura Institucional de Pesquisa Sócio-Ambiental da UFMT, para obtenção de apoio financeiro do Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – FNDCT.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 02 de julho de 2001.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE